	Interesat e kujt perfaqesojne strukturat e LDK-se?

Me struktura te LDK-se kuptoj Kryesin dhe Keshillin e Pergjithshem. Keto struktura u fuqizuan nen drejtimin e Fatmir Sejdiut dhe maksimalizisht u fuqizuan nen drejtimin e Isa Mustafes si nje mekanizem i vecante mbrenda partise.

Per te mos bere list te gjate po e marre periudhen vetem nga vera e vitit te kaluar. Disa ceshtje me interes madhor per Kosoven kane ndodhur e vketo struktura nuk kane paraqitur qendrimin e tyre politik si:

- Dalja shpluar e Hashim Thaqit ne shtyerjen perpara te agjendes se interesave te Serbise ne Kosove

·  Kerkesa e partnereve tane nderkombtar per perfshirje te LDK-se ne procesin e bisedimeve
· Dalja shpluar e deputetes Flora Brovina ne shtyerjen perpara te agjendes se interesave te Serbise ne Kosove
· Dalja shpluar e lidhjeve te krereve te institucioneve te Kosoves me rrjetat e krimit te organizuar.

Ku eshte interesi i Kosoves perballe ketyre ngarjeve? Ku eshte LDK perballeketyre ngjarjeve? Cili eshte qendrimi politik i strukturave te LDK-se perballe ketyre ngarjeve?

Ne nuk harrrojme se keto struktura jane fuqizuar maksimalisht nen drejtimine Isa Mustafes ku ky me te marre drejtimin kreu nderrimin me 2/3 e pjesetareve te ketyre strukturave. Ky nuk ka patur mundesi t'i njoh individet me nje shkalle kaq te gjere mirepo kete pune ia kane kryer strukturate e mshefta serbe e ky vetem ka neneshkruar. Keto strukuta jane fuqizuar maksimalishte per te betonizuar pacenueshmerin e funksionimit te drzhaves se Kosoves. Jo jo nuk tolerojn strukturat e mshefta asnje rrezikim.
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